
 

 

 

 

 

 

 

D046-COS260324 

Syndicat mixte départemental d'études et de traitement des déchets ménagers et assimilés de la Vendée 
31 rue de l’Atlantique – CS 30605 – 85015 LA ROCHE SUR YON 

Tél : 02.51.45.14.51. ~ Fax : 02.51.45.14.50. 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
 
L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-six mars à neuf heures trente, le Comité syndical du Syndicat mixte 
départemental d'études et de traitement des déchets ménagers et assimilés de la Vendée, dûment convoqué, 
s’est réuni en session ordinaire sous la Présidence de Monsieur Damien GRASSET. 
 
Présents : Yoann Grall, Thierry RICHARDEAU, François PETIT, Nicole BOULINEAU, Frédéric FOUQUET, Lydie 
VRIGNAUD, Guy AIRIAU, Guy PLISSONNEAU, Anne AUBIN-SICARD, Thierry GANACHAUD, Manuel 
GUIBERT, Patrice PAGEAUD, Isabelle CADOU, Mauricette MAUREL, Philippe RUCHAUD, Sonia GINDREAU, 
Alain ROCHEREAU, Adeline AUBERGER, Christian GUENION, Jean-Pierre MALLARD, Yannick SOULARD, 
Pierre CAREIL, Stéphane BOUILLAUD, Jean-Jacques DURAND, Lionel PAGEAUD, Arnaud PRAILE, Xavier 
BILLAUD, Anthony BONNET, Claude DURAND 
 
Excusés représentés : Miguel CHARRIER représenté par Daniel LAIDIN,  Pascal MORINEAU représenté par 
Dominique PASQUIER, Alexandra GABORIAU représentée par Angie LEBOEUF, Lionel GAZEAU représenté 
par M Alain SCHMUTZ, Thierry COUILLAUD représenté par Jacky MARCHETEAU 
 
Excusés ayant donné pouvoir : Jean-Michel ROUILLE ayant donné pouvoir à Patrice PAGEAUD, Evelyne 
CHAUVEL ayant donné pouvoir à Nicole BOULINEAU, Sabine ROIRAND ayant donné pouvoir à Guy 
PLISSONNEAU, Cécile DREURE ayant donné pouvoir à Anne AUBIN-SICARD, Noël VERDON ayant donné 
pouvoir à Mauricette MAUREL, Joël MONVOISIN, ayant donné pouvoir à Sonia GINDREAU, Jean-Marie 
GRIMAUD ayant donné pouvoir à Damien GRASSET 
 
Excusés : Pierrick ADRIEN Jessica TESSIER, Joëlle CHAIGNEAU-GAUCH, Thomas GISBERT de CALLAC, 
Xavier BERNARD, David BELY, Gisèle SEWERYN, Jean-François PEROCHEAU, Jean-Pierre CHAPALAIN, 
Loïc PERON, Loïc CHUSSEAU, Jacques GAUTIER, Bernard LANDAIS, Pascal PAQUEREAU, Stéphane 
GUILLON, Jean-François FRUCHET, Jérôme CARVALHO, Anne BOISTEAU-PAYREN, Véronique BESSE, 
Jean-Louis LAUNAY 
 
Date de convocation : 13 mars 2024 
Membres en exercice : 62 
Présents : 34 
Votants : 41 
 

Approbation du Compte Financier Unique 2023 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L1612-12 relatif à la procédure 
d’arrêté des comptes, puis l’article L2121-31 relatif au vote administratif, enfin les articles, D2343-5, D2342-11 
concernant le vote et les pièces à produire, 

 
Vu l’article 242 de la loi n°2018-1317 du 28 décembre 2018 de finances pour 2019 modifié, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 1er mars 2021 modifiant l'arrêté du 13 décembre 2019 fixant la liste des 

collectivités territoriales et des groupements admis à expérimenter le compte financier unique au titre des 
exercices budgétaires 2021, 2022 et 2023 (« vague 1 » de l’expérimentation), 

 
Vu l’arrêté ministériel du 22 septembre 2021 modifiant l'arrêté du 16 octobre 2019 relatif au compte 

financier unique pour les collectivités territoriales, les groupements et les services d'incendie et de secours admis 
à l’expérimentation de ce compte et votant leur budget par nature, 

 
Vu l’instruction budgétaire comptable M57, notamment le tome II, titre 1 Chapitre 1er & 3.2, 
 
Vu le Budget Primitif 2023 adopté le 13 décembre 2022 par le Comité syndical de Trivalis, 
 
Vu le Budget Supplémentaire 2023 adopté le 28 mars 2023 par le Comité syndical de Trivalis, 
 
Vu la Décision budgétaire modificative n°1 adoptée le 27 juin 2023 par le Comité syndical de Trivalis, 
 
Vu la Décision budgétaire modificative n°2 adoptée le 17 octobre 2023 par le Comité syndical de Trivalis, 
 
Vu la Décision budgétaire modificative n°3 adoptée le 12 décembre 2023 par le Comité syndical de 

Trivalis, 
 
Considérant que Trivalis s’est engagé dans l’expérimentation du CFU par convention signée avec l’Etat 

représenté par le DDFIP le 13 décembre 2019, 
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Considérant que le compte financier unique est un document commun à l’ordonnateur et au comptable 

public, qui se substitue au compte administratif et au compte de gestion. A lui seul, il remplit les mêmes fonctions 
de « rendus de comptes », 

 
Le compte financier unique a plusieurs objectifs : 
 
- Favoriser la transparence et la lisibilité de l’information financière, 
- Améliorer la qualité des comptes, 
- Simplifier les processus administratifs entre l’ordonnateur et le comptable, sans remettre en cause 

leurs prérogatives respectives. 
 
Le CFU 2023 propose un résultat de fonctionnement limité au regard des exercices précédents. Ce 

constat doit être nuancé par l’effort réalisé sur l’exercice afin de limiter l’impact de l’inflation sur les contributions 
des collectivités adhérentes. 

 
Les résultats de fonctionnement des exercices 2021 et 2022 avaient été portés par les reventes de 

matières, notamment les plastiques triés, soutenues par des prix favorables malgré un tassement au second 
semestre 2022. 

 
 
Par ailleurs le budget de fonctionnement 2022 avait été gonflé conjoncturellement par les montants 

associés à la gestion de la grippe aviaire (5 millions d’€ en charges et produits) 
 
Le bilan 2022 s’agissant des reventes, à l’observation des données sur un temps plus long, appelait à la 

prudence. La variabilité des marchés de reprise est un fait générateur d’incertitude constante.  
 
A la clôture 2023, si les tonnages réalisés se sont révélés inférieurs aux prévisions, il apparaît que les 

interrogations s’agissant des reventes formulées fin 2022 se sont concrétisées en 2023. 
 
En investissement, les résultats sont excédentaires sous l’effet du déport de certains programmes de 

travaux vers 2024 alors que dans le même temps les produits attendus ont pu être comptabilisés. 
 
Après avoir donné lecture du Compte Financier Unique de l’année 2022, Monsieur GRASSET, Président, 

quitte la séance, laissant la Présidence à Monsieur Guy PLISSONNEAU. 
 
Présentation des comptes de la collectivité par l’ordonnateur 
 

Exécution budgétaire 2023 
 
Section de fonctionnement :  
 
Dépenses : 
 

Chapitre BUDGET VOTE CFU 2023

011 - Charges à caractère général 47 271 258,77 €            44 786 674,29 €          

012 - Charges de personnel et frais assimilés 3 471 363,00 €              2 932 156,97 €            

014 - Atténuations de produits 2 052 182,13 €              1 785 610,16 €            

042 - Opérations d'ordre entre sections 9 764 416,32 €              9 758 531,42 €            

65 - Autres charges de gestion courante 1 280 821,12 €              827 605,97 €                

66 - Charges financières 1 111 259,07 €              1 067 330,66 €            

67 - Charges spécifiques 24 000,00 €                    11 494,69 €                  

68 - Dotations aux provisions et dépréciations 2 186 621,50 €              2 186 621,50 €            

Total général 67 161 921,91 €            63 356 025,66 €           
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Recettes : 

 

Chapitre BUDGET VOTE CFU 2023

002 - Résultat de fonctionnement reporté 1 700 000,00 €          -  €                           

013 - Atténuations de charges 55 292,00 €               44 352,39 €               

042 - Opérations d'ordre entre sections 2 041 168,00 €          1 953 379,81 €         

70 - Produits des services et ventes diverses 9 566 132,18 €          8 872 587,80 €         

74 - Dotations et participations 51 665 706,73 €       51 168 601,55 €       

75 - Autres produits de gestion courante 583 472,00 €             692 265,81 €             

76 - Produits financiers 446 391,00 €             444 772,97 €             

77 - Produits spécifiques 240 000,00 €             288 716,28 €             

78 - Reprise des provisions 863 760,00 €             863 759,00 €             

Total général 67 161 921,91 €       64 328 435,61 €        
 

 
Présentation croisée par fonction : 
 
Dépenses : 
 

Fonctions BUDGET VOTE CFU 2023

01 - Opérations non ventilables 24 000,00 €                       2 000 497,69 €                 

020 - Administration générale de la collectivité 1 546 687,36 €                 862 471,15 €                    

021 - Personnel non ventilé 3 579 863,00 €                 2 999 489,29 €                 

022 - Information, communication, publicité 271 640,00 €                    186 038,83 €                    

031 - Assemblée délibérante 128 000,00 €                    118 401,54 €                    

13 - Hygiène et salubrité publique -  €                                   -  €                                   

7211 - Actions de prévention et de sensibilisation 338 605,00 €                    389 181,13 €                    

7212 - Collecte des déchets 123 500,70 €                    124 456,37 €                    

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 61 149 625,85 €               56 675 489,66 €              

Total général 67 161 921,91 €               63 356 025,66 €               
 
Recettes 

 
Fonctions BUDGET VOTE CFU 2023

01 - Opérations non ventilables 451 000,00 €                    33 296 357,11 €                                 

020 - Administration générale de la collectivité 2 031 800,00 €                 155 501,27 €                                       

021 - Personnel non ventilé 683 342,00 €                    196 300,10 €                                       

022 - Information, communication, publicité -  €                                   5 501,53 €                                            

13 - Hygiène et salubrité publique -  €                                   261 618,87 €                                       

7211 - Actions de prévention et de sensibilisation 236 280,00 €                    112 351,23 €                                       

7212 - Collecte des déchets 86 137,00 €                       85 362,97 €                                         

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 63 673 362,91 €               30 215 442,53 €                                 

Total général 67 161 921,91 €               63 356 025,66 €                                  
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Section d’investissement :  
 
Dépenses par Chapitre 

 

BUDGET VOTE CFU 2023

20 - Immobilisations incorporelles 694 103 €                       303 024 €                      

204 - Subventions d'équipement 270 000 €                       79 674 €                        

21 - Immobilisations corporelles 1 946 200 €                    1 217 514 €                  

23 - Immobilisations en cours 17 907 568 €                  6 415 772 €                  

16 - Emprunts et dettes assimilées 6 773 630 €                    6 758 190 €                  

16 - Remboursement anticipé temporaire 5 806 375 €                    5 506 095 €                  

27 - Autres immobilisations financières 417 700 €                       127 678 €                      

040 - Opérations d'ordre entre sections 2 041 168 €                    1 953 380 €                  

041 - Opérations patrimoniales 11 740 000 €                  11 259 686 €                

Total Section 47 596 745 €                  33 621 012 €                 
 
Dépenses par Opération 
 

Opération équipement BUDGET VOTE CFU 2023

20 - Immobilisations incorporelles 92 394,23 €                    76 874,23 €                  

21 - Immobilisations corporelles 650 473,70 €                 461 933,77 €                

23 - Immobilisations en cours 3 564 542,47 €              596 870,11 €                

Total 1001 4 387 410,40 €              1 215 351,75 €            

20 - Immobilisations incorporelles 463 130,00 €                 119 413,04 €                

21 - Immobilisations corporelles 438 494,14 €                 319 704,17 €                

23 - Immobilisations en cours 3 453 853,23 €              1 387 194,89 €            

Total 1003 4 355 477,37 €              1 826 312,10 €            

20 - Immobilisations incorporelles -  €                                16 459,36 €                  

21 - Immobilisations corporelles 24 392,40 €                    16 292,40 €                  

23 - Immobilisations en cours 1 084 473,00 €              40 000,00 €                  

Total 1005 1 108 865,40 €              72 751,76 €                  

20 - Immobilisations incorporelles 19 590,00 €                    14 240,00 €                  

204 - Subventions d'équipement 150 000,00 €                 -  €                              

21 - Immobilisations corporelles 388 079,56 €                 126 042,06 €                

23 - Immobilisations en cours 207 459,00 €                 -  €                              

Total 1006 765 128,56 €                 140 282,06 €                

20 - Immobilisations incorporelles 29 934,05 €                    8 136,00 €                    

21 - Immobilisations corporelles 32 000,00 €                    -  €                              

23 - Immobilisations en cours 8 921 665,55 €              4 131 856,74 €            

Total 1008 8 983 599,60 €              4 139 992,74 €            

040 - Opérations d'ordre entre sections 2 041 168,00 €              1 953 379,81 €            

041 - Opérations patrimoniales 11 740 000,00 €            11 259 686,27 €          

16 - Emprunts et dettes assimilées 12 580 005,00 €            12 264 285,29 €          

20 - Immobilisations incorporelles 89 055,10 €                    67 901,60 €                  

204 - Subventions d'équipement 40 000,00 €                    -  €                              

21 - Immobilisations corporelles 412 760,19 €                 293 541,20 €                

23 - Immobilisations en cours 675 575,00 €                 259 850,01 €                

27 - Autres immobilisations financières 417 700,00 €                 127 677,78 €                

Total NA 27 996 263,29 €            26 226 321,96 €          

Total général 47 596 744,62 €            33 621 012,37 €          

NA

1008 - CSR

1001 - COMPOSTAGE

1003 - ENFOUISSEMENT TECHNIQUE

1005 - TRI DES EMBALLAGES

1006 - CENTRE DE TRANSFERT
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Recettes 
 

BUDGET VOTE CFU 2023

001 - Solde d'exécution  reporté 7 285 236 €                -  €                           

23 - Immobilisations en cours -  €                     1 470 €                  

16 - Emprunts et dettes assimilées 5 600 000 €                5 600 000 €               

16 - Remboursement anticipé temporaire 5 806 375 €                5 506 095 €               

10 - Dotations, fonds divers et réserves 5 858 535 €                5 858 535 €               

13 - Subventions d'investissement 1 542 182 €                1 546 172 €               

040 - Opérations d'ordre entre sections 9 764 416 €                9 758 531 €               

041 - Opérations patrimoniales 11 740 000 €             11 259 686 €             

Total Section 47 596 745 €             39 530 491 €              

 
Présentation croisée par fonction : 
 
Dépenses : 
 

Fonctions BUDGET VOTE CFU 2023

01 - Opérations non ventilables -  €                                29 860,00 €                                      

020 - Administration générale de la collectivité 1 190 114,36 €               637 883,97 €                                   

021 - Personnel non ventilé 3 900,00 €                      -  €                                                 

022 - Information, communication, publicité 18 000,93 €                    22 124,94 €                                      

7211 - Actions de prévention et de sensibilisation 60 000,00 €                    14 429,00 €                                      

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 46 324 729,33 €            32 916 714,46 €                              

Total général 47 596 744,62 €            33 621 012,37 €                               
 
Recettes 

Fonctions BUDGET VOTE CFU 2023

01 - Opérations non ventilables 13 143 771,70 €            5 888 394,39 €                     

020 - Administration générale de la collectivité 241 000,00 €                  318 416,01 €                         

022 - Information, communication, publicité -  €                                30 464,09 €                           

7211 - Actions de prévention et de sensibilisation 25 000,00 €                    207 229,56 €                         

7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets 34 186 972,92 €            33 085 986,71 €                   

Total général 47 596 744,62 €            39 530 490,76 €                    
 
Etat des autorisations de programme au 31/12/2022 : 
 

Numéro d'autorisation Libellé de l'autorisation Réalisé  31/12/2022
MONTANT AP  

01/01/2023

MONTANT AP 

31/12/2023

Crédits paiement 

votés 2023

Crédits paiement 

consommés 2023

Réalisé 

31/12/2023

Crédits Paiement 

>2023

2018-10-ISD TSG AMGT CB10-CB12 ET REHAB CB8-CB11 - ISD TALLUD 1 645 634,22 €         2 175 000,00 €     2 293 949,77 €      228 203,94 €        264 309,36 €        1 909 943,58 €   384 006,19 €       

2018-12-ISD SFL AMGT CB7-CB9 ET REHAB A5-CB8 ISD STE FLAIVE 2 198 296,85 €         2 284 769,61 €     2 203 360,76 €      5 063,91 €            5 063,91 €            2 203 360,76 €   -  €                   

2018-14-ISD PIN AMGT CB7-CB8 ET REHAB A6-CB8 - ISD LES PINEAUX 1 428 130,89 €         1 950 000,00 €     1 750 000,00 €      251 708,12 €        185 960,70 €        1 614 091,59 €   135 908,41 €       

2018-15-CSR TVLA CONSTRUCTION CSR OM 8 038 461,92 €         19 950 000,00 €    20 022 000,00 €    8 953 665,55 €      4 132 666,74 €      12 171 128,66 € 7 850 871,34 €     

2020-16-ISD SCL AMGT CB9-CB10 ET REHAB CB5-CB8 - ISD ST CHRISTOPHE 467 645,67 €           2 262 240,00 €     3 512 240,00 €      1 746 080,00 €      20 909,97 €          488 555,64 €      3 023 684,36 €     

2021-17-ISD SFL AMGT CB10-CB12 ET REHAB CB9-CB10 - ISD STE FLAIVE 406 794,56 €           1 750 000,00 €     2 222 330,00 €      587 549,28 €        387 527,51 €        794 322,07 €      1 428 007,93 €     

2021-18-ISD PIN AMGT ET REHAB CB9-CB10 ISD PINEAUX 1 208 059,42 €         1 614 000,00 €     1 970 410,45 €      88 940,58 €          58 866,56 €          1 266 925,98 €   703 484,47 €       

2022-19- VDT EXTENSION VENDEE TRI 54 376,51 €             22 242 930,00 €    22 242 930,00 €    1 084 473,00 €      56 459,36 €          110 835,87 €      22 132 094,13 €   

2022-20-SUBV COMP SUBVENTION DES COMPOSTEURS ET PAVILLONS 40 579,44 €             480 000,00 €        480 000,00 €        80 000,00 €          79 673,64 €          120 253,08 €      359 746,92 €       

2022-21-SUBV RECY SUBVENTIONS RECYCLERIES -  €                       900 000,00 €        900 000,00 €        150 000,00 €        -  €                    -  €                 900 000,00 €       

2023-022-ISD TSG AMGT CB13 ET REHAB CB12-CB13 - ISD TALLUD -  €                       -  €                    1 050 000,00 €      14 500,00 €          -  €                    -  €                 1 050 000,00 €     

2023-023-ISD PIN AMGT CB 11 ET REHAB CB11 FERM SITE -  €                       -  €                    1 000 000,00 €      15 000,00 €          -  €                    -  €                 1 000 000,00 €     

15 487 979,48 €       55 748 939,61 €    59 647 220,98 €    13 205 184,38 €    5 191 437,75 €      20 679 417,23 € 38 967 803,75 €   
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Numéro d'autorisation Libellé de l'autorisation 
Crédits paiement 

votés 2023

Crédits paiement 

consommés 2023

Réalisé 

31/12/2023

Crédits Paiement 

>2023

2018-10-ISD TSG AMGT CB10-CB12 ET REHAB CB8-CB11 - ISD TALLUD 228 203,94 €           264 309,36 €        1 909 943,58 €      384 006,19 €        

2018-12-ISD SFL AMGT CB7-CB9 ET REHAB A5-CB8 ISD STE FLAIVE 5 063,91 €               5 063,91 €            2 203 360,76 €      -  €                   

2018-14-ISD PIN AMGT CB7-CB8 ET REHAB A6-CB8 - ISD LES PINEAUX 251 708,12 €           185 960,70 €        1 614 091,59 €      135 908,41 €        

2018-15-CSR TVLA CONSTRUCTION CSR OM 8 953 665,55 €         4 132 666,74 €     12 171 128,66 €    7 850 871,34 €     

2020-16-ISD SCL AMGT CB9-CB10 ET REHAB CB5-CB8 - ISD ST CHRISTOPHE 1 746 080,00 €         20 909,97 €          488 555,64 €        3 023 684,36 €     

2021-17-ISD SFL AMGT CB10-CB12 ET REHAB CB9-CB10 - ISD STE FLAIVE 587 549,28 €           387 527,51 €        794 322,07 €        1 428 007,93 €     

2021-18-ISD PIN AMGT ET REHAB CB9-CB10 ISD PINEAUX 88 940,58 €             58 866,56 €          1 266 925,98 €      703 484,47 €        

2022-19- VDT EXTENSION VENDEE TRI 1 084 473,00 €         56 459,36 €          110 835,87 €        22 132 094,13 €   

2022-20-SUBV COMP SUBVENTION DES COMPOSTEURS ET PAVILLONS 80 000,00 €             79 673,64 €          120 253,08 €        359 746,92 €        

2022-21-SUBV RECY SUBVENTIONS RECYCLERIES 150 000,00 €           -  €                    -  €                    900 000,00 €        

2023-022-ISD TSG AMGT CB13 ET REHAB CB12-CB13 - ISD TALLUD 14 500,00 €             -  €                    -  €                    1 050 000,00 €     

2023-023-ISD PIN AMGT CB 11 ET REHAB CB11 FERM SITE 15 000,00 €             -  €                    -  €                    1 000 000,00 €     

13 205 184,38 €       5 191 437,75 €     20 679 417,23 €    38 967 803,75 €     
 

 
Présentation du bilan et du compte de résultat par le comptable public 
 
Il est présenté au comité syndical les données du budget primitif 2023, les titres définitifs des créances à 

recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des mandats délivrés, les bordereaux de titres de recettes, 
les bordereaux de mandats, le compte de gestion dressé par le Trésorier accompagné des états de 
développement des comptes de tiers ainsi que l’état d’actif, l’état de passif, l’état des restes à recouvrer et l’état 
des restes à payer. 

 
Le comptable indique qu’il a repris dans ses écritures, le montant de chacun des soldes figurant au bilan 

de l’exercice 2023, celui de tous les titres de recettes émis et celui de tous les mandats de paiement ordonnancés 
et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de passer dans ses écritures, 

 
Le comptable public présente les éléments du bilan et du compte de résultats intégrés à compter de 2023 

dans le compte financier unique. 
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Compte de résultat synthétique (en milliers d’euros) 
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Bilan synthétique (en milliers d'euros) 
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Résultats de l’exercice 2023 
 
Section de fonctionnement : 
 Excédent antérieur reporté : + 1 700 000,00 € 
 Résultat de l’exercice 2023 : +972 409.95 € 
Résultat disponible à affecter : +2 672 409.95 € 
Section d’investissement : 
 Excédent antérieur reporté : + 7 285 236,31 € 
 Résultat de l’exercice 2022 : + 5 909 478.39 € 
Résultat de clôture :  + 13 194 714.70 € 
 
Résultat global de clôture :                                                    + 15 867 124.65 € 
 
 
Après avoir entendu l’exposé de Monsieur Guy PLISSONNEAU, et après en avoir délibéré, et à 

l’unanimité, le comité syndical : 
 
- Approuve le Compte Financier Unique 2023 ainsi que les résultats de l’exercice. 

 
 
 

Fait et délibéré à La Roche-sur-Yon, les jour, mois et an que dessus. 
 

Au registre sont les signatures. 
Pour extrait conforme, 

 
 
 
Le Président, Le Secrétaire de séance 
 
 
 
#signature# #signature# 
 
Damien GRASSET Guy PLISSONNEAU 

 
 
 
 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes, 6 Allée de l’Ile Gloriette,  
44041 NANTES cedex 01, dans un délai de deux mois à partir de la date de la première mesure de publicité (affichage et/ou transmission au 
contrôle de légalité). 

mcchotard
Tampon 
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